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4 REPUBLIKA E SHQIPERISE
\ BASHKIA VLORI

DREJTORIA RREGULLATORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr. { 88('(@ prot. Vloré, mé &D /2024

PROJEKTVENDIM
Nr., , daté . .2024
PER

MIRATIMIN E VLERES FINANCIARE TE DEMEVE Tk SHKAKTUARA NGA
DJEGIA E BANESES TF Z.NURO BLUSHAJ DHE SHPiERBLIMIN FINANCIAR
NGA ANA E BASHKISK VLORE.

Késhilli i Bashkisé Vloré né zbatim té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni
8 pika 2, neni 9/1 pika b, neni 29/1, neni 54 pika dh ,t& ligjit nr.45/2019 daté 18.07.2019
“Pér mbrojtjen civile”,né VKM Nr. 329 data 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmé&s shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga
fatkeqé€si natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” paragrafi
III/€, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile,
Drejtoria e Financés dhe Késhilli 1 Qarkut Vlorg,

VENDOSI:

1. T¢€ miratojé vlerén financiare t& démeve t&é shkaktuara nga djegia né banesén ¢ z. Nuro
Blushaj, e ndodhur né lagjen “Ura e Izvorit”, Njé&sia Administrative Orikum, Bashkia
Vloré, né€ datén 13.07.2024, sipas preventivit t€ hartuar nga ekspertét e Késhillit t& Qarkut
Vloré pérkatésisht né masén:

A. 151.053 (njéqind e pesédhjeté e nj€ mijé e pesédhjeté e tre) lek& pér punime ndértimi
(302.107x50%).

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



1 1
,;B 56Jf858(peseq1ncl e gjashtédhjeté e njé mijé etetéqind e peédhjeté e tet€) leké pér
Hebilicdhe pajisje elektroshtépiake.

2. Shpérblimi financiar do t& pérballohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér
mbrojtjen civile t&€ Bashkisé Vloré.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financé-Buxhetit dhe Drejtoria e
Mbrojtjes Civile pran& Bashkisé Vloré.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 dat& 17.12.2015,neni 55 pika .

KRYETAR

Ermal /Dredha

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



4 REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA RREGULLATORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr. /&K SO prot. Viore, mé 28. ) [ 2024

RELACION
PER

PROJEKT-VENDIMIN “MIRATIMIN E VLERIKS FINANCIARE TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA NGA DJEGIA Nii BANESEN E Z. NURO BLUSHAJ DHE
SHPERBLIMI FINANCIAR NGA ANA E BASHKISE VLORE «

Né zbatim t&¢ VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,né Bashking Vloré daté
26.07.2024 ka paraqitur kérkesén z.Nuro Blushaj me nr.11894prot. pér shkaké t& djegies sé
banesés e ndodhur né lagjen “’Ura e Izvorit”” Njésia Administrative Orikum, Bashkia
Vloré.

Komisioni i Bashkisé Vloré i ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr.15 daté 12.01.2024 t€
Kryetarit t&¢ Bashkisé Vloré ,shkoi né banesé pér té konstatuar démet e shkaktuara nga
djegia.

Mbas hartimit t&€ procesverbalit t& konstatimit t€ gjendjes s€ banesés né& daté 29.07.2024,
éshté vijuar me shkresén pércjellése me Nr.11894/1 prot, daté 13.09.2024 ° Dérgohet
dokumentacioni pér banesén e djegur té z. Nuro Blushaj né Ké&shillin e Qarkut Vloré pér t&
vazhduar me preventivat ¢ vlerésimit t& démeve nga komisioni i ekspertéve.

Késhilli i Qarkut Vloré me shkresén Nr.11894/2 prot, daté 26.09.2024 “Dérgim
dokumetacioni pér banesén e djegur t& z. Nuro Blushaj ka dérguar preventivin € hartuar nga
komisioni i ekspertéve, nga ku rezulton:

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



- Vlera e démeve né banesén e z.Nuro Blushaj &shté 712.911 (shtatéqind e
dymbédhjeté e néntéqind e njémbédhjeté) leké.

Aktualisht Bashkia Vloré ka mundési financiare pér t&€ ndihmuar familjet pér banesat e
djegura.

Pér sa mé lart i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé t& miratojé vlerén financiare t& démeve té
shkaktuara nga djegia né€ banesén e z. Nuro Blushaj sipas preventivit t& hartuar nga
ekspertét e Késhillit t& Qarkut Vloré dhe shpérblimin financiar i cili do t€ pérballohet nga
fondi 1 kushtézuar i buxhetit té shtetit pér Mbrojtjen Civile t& Bashkisé Vloré.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



